Infoleg - Autenticador

CAMARA DOS DEPUTADOS

CONFERENCIA DE ASSINATURAS
(562 Legislatura 2019-2023)

Proposicéo:

Autor da Proposicao:
Data da Apresentacgéo:
Ementa:

Pos_spi Assinaturas
Suficientes:

Modalidade de Assinatura
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas:

REQ 1648/2022
Dep. Carmen Zanotto
15/12/2022 13:40:14.127

Requerimento Procedimental de dispensa de
intersticio entre o 1° e o 2° turno para
deliberacdoda PEC 390, de 2014, que “Altera o art.
169 da Constituicdo Federal e o artigo 38 do Ato
das Disposi¢cdes Constitucionais Transitorias para
possibilitar a ampliacéo de limite de despesas com
pessoal ativo nas areas da saude e da educacao”.

Sim

Assinaturas Individuais

Confirmadas 054
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 000
Total 054
Minimo 052

Confirmadas

Deputado Partido UF
1 Airton Faleiro PT PA
2 Alencar Santana PT SP
3 Alex Manente CIDADANIA SP
4 Alexandre Padilha PT SP
5 Alice Portugal PCdoB BA
6 Aline Gurgel REPUBLIC AP
7 Arlindo Chinaglia PT SP
8 Aureo Ribeiro SOLIDARI RJ
9 Benedita da Silva PT RJ
10  Carla Dickson UNIAO RN
11 Carlos Veras PT PE
12 Carlos Zarattini PT SP
13 Carmen Zanotto CIDADANIA SC
14 Célio Studart PSD CE
15  David Soares UNIAO SP



16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54

Doutor Luizinho

Dr. Zacharias Calil
Eduardo Barbosa
Elcione Barbalho
Emidinho Madeira
Enio Verri

Erika Kokay

Frei Anastacio Ribeiro
Fabio Henrique
Henrique Fontana
Iracema Portella
Jandira Feghali

Jorge Solla

José Airton Félix Cirilo
José Ricardo

Julio Cesar Ribeiro
Leandre

Leo de Brito
Leonardo Monteiro
Maria Rosas

Mauro Benevides Filho
Merlong Solano
Patrus Ananias

Paulo Teixeira

Paulao

Pedro Uczai

Professora Dorinha
Seabra Reze

Professora Marcivania
Reginaldo Lopes
Ricardo Guidi

Rubens Bueno
Rubens Otoni

Rubens Pereira Junior
Ruy Carneiro

Tereza Nelma

Tulio Gadélha

Vander Loubet
Weliton Prado

Zé Neto

PP
UNIAO
PSDB
MDB

PL

PT

PT

PT
UNIAO
PT

PP
PCdoB

PT

PT

PT
REPUBLIC
PSD

PT

PT
REPUBLIC
PDT

PT

PT

PT

PT

PT
UNIAO

PCdoB
PT
PSD
CIDADANIA
PT
PT
PSC
PSD
REDE
PT
PROS
PT

RJ
GO
MG
PA
MG
PR
DF
PB
SE
RS
Pl
RJ
BA
CE
AM
DF
PR
AC
MG
SP
CE
Pl
MG
SP
AL
SC
TO

AP
MG
SC
PR
GO
MA
PB
AL
PE
MS
MG
BA



