



CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(56ª Legislatura 2019-2023)

Proposição:	REQ 1648/2022																		
Autor da Proposição:	Dep. Carmen Zanotto																		
Data da Apresentação:	15/12/2022 13:40:14.127																		
Ementa:	Requerimento Procedimental de dispensa de interstício entre o 1º e o 2º turno para deliberação da PEC 390, de 2014, que “Altera o art. 169 da Constituição Federal e o artigo 38 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias para possibilitar a ampliação de limite de despesas com pessoal ativo nas áreas da saúde e da educação”.																		
Possui Assinaturas Suficientes:	Sim																		
Modalidade de Assinatura definida pela Autor:	Assinaturas Individuais																		
Totais de Assinaturas:	<table border="1"><thead><tr><th></th><th>Confirmadas</th><th>054</th></tr></thead><tbody><tr><td>Fora do Exercício</td><td>000</td><td></td></tr><tr><td>Repetidas</td><td>000</td><td></td></tr><tr><td>Inválidas</td><td>000</td><td></td></tr><tr><td>Total</td><td>054</td><td></td></tr><tr><td>Mínimo</td><td>052</td><td></td></tr></tbody></table>		Confirmadas	054	Fora do Exercício	000		Repetidas	000		Inválidas	000		Total	054		Mínimo	052	
	Confirmadas	054																	
Fora do Exercício	000																		
Repetidas	000																		
Inválidas	000																		
Total	054																		
Mínimo	052																		

Rank	Deputado	Confirmadas	
		Partido	UF
1	Airton Faleiro	PT	PA
2	Alencar Santana	PT	SP
3	Alex Manente	CIDADANIA	SP
4	Alexandre Padilha	PT	SP
5	Alice Portugal	PCdoB	BA
6	Aline Gurgel	REPUBLIC	AP
7	Arlindo Chinaglia	PT	SP
8	Aureo Ribeiro	SOLIDARI	RJ
9	Benedita da Silva	PT	RJ
10	Carla Dickson	UNIÃO	RN
11	Carlos Veras	PT	PE
12	Carlos Zarattini	PT	SP
13	Carmen Zanotto	CIDADANIA	SC
14	Célio Studart	PSD	CE
15	David Soares	UNIÃO	SP

16	Doutor Luizinho	PP	RJ
17	Dr. Zacharias Calil	UNIÃO	GO
18	Eduardo Barbosa	PSDB	MG
19	Elcione Barbalho	MDB	PA
20	Emidinho Madeira	PL	MG
21	Enio Verri	PT	PR
22	Erika Kokay	PT	DF
23	Frei Anastacio Ribeiro	PT	PB
24	Fábio Henrique	UNIÃO	SE
25	Henrique Fontana	PT	RS
26	Iracema Portella	PP	PI
27	Jandira Feghali	PCdoB	RJ
28	Jorge Solla	PT	BA
29	José Airton Félix Cirilo	PT	CE
30	José Ricardo	PT	AM
31	Julio Cesar Ribeiro	REPUBLIC	DF
32	Leandro	PSD	PR
33	Leo de Brito	PT	AC
34	Leonardo Monteiro	PT	MG
35	Maria Rosas	REPUBLIC	SP
36	Mauro Benevides Filho	PDT	CE
37	Merlong Solano	PT	PI
38	Patrus Ananias	PT	MG
39	Paulo Teixeira	PT	SP
40	Paulão	PT	AL
41	Pedro Uczai	PT	SC
42	Professora Dorinha Seabra Reze	UNIÃO	TO
43	Professora Marcivania	PCdoB	AP
44	Reginaldo Lopes	PT	MG
45	Ricardo Guidi	PSD	SC
46	Rubens Bueno	CIDADANIA	PR
47	Rubens Otoni	PT	GO
48	Rubens Pereira Júnior	PT	MA
49	Ruy Carneiro	PSC	PB
50	Tereza Nelma	PSD	AL
51	Túlio Gadêlha	REDE	PE
52	Vander Loubet	PT	MS
53	Weliton Prado	PROS	MG
54	Zé Neto	PT	BA